ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY MỜI
Hội nghị hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong vận hành chính quyền địa phương 2 cấp

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc trong vận hành chính quyền địa phương 2 cấp.

Thời gian: 01 buổi, từ 08h00’ ngày 01/11/2025 (Thứ Bảy).

Địa điểm: Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh

(số 21, đường Phan Đình Phùng, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh)

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

* Đại biểu cấp tỉnh:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí lãnh đạo: Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Trưởng các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng): các sở, ban, ngành cấp tỉnh; các cơ quan Trung

ương đóng trên địa bàn tỉnh.

* Đại biểu cấp xã:

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã, phường;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân; Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Ủy ban nhân

dân các xã, phường.

3. Phân công nhiệm vụ:

3.1. Các sở, ban, ngành theo lĩnh vực chuyên môn:

- Rà soát, chuẩn bị nội dung hướng dẫn xử lý các khó khăn, vướng mắc của

Ủy ban nhân dân cấp xã theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

7996/UBND-TH3 ngày 18/10/2025; gửi đại biểu dự họp và UBND cấp xã, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (bao gồm danh sách lãnh đạo sở, ngành hướng dẫn, trả

lời địa phương để báo cáo Chủ trì và xây dựng Chương trình Hội nghị) trước

15h00’ ngày 30/10/2025 qua Hệ thống quản lý văn bản và điều hành số.

2

- Cử lãnh đạo và cán bộ phòng chuyên môn liên quan tham dự để nắm bắt

kịp thời, trực tiếp hướng dẫn các khó khăn, vướng mắc cho cấp xã tại Hội nghị

(trường hợp cần thiết, khi có yêu cầu).

3.2. Sở Nội vụ: chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan rà

soát, tổng hợp báo cáo tình hình hoạt động chính quyền địa phương 2 cấp sau 4

tháng vận hành; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước 16h00’ ngày 30/10/2025.

3.3. UBND các xã, phường: rà soát tình hình triển khai thực hiện nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương và nghiên cứu tài liệu hướng dẫn, trả

lời của các sở, ngành để tiếp tục có ý kiến trao đổi, thảo luận tại Hội nghị.

3.4. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch: chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Điện

ảnh và Xúc tiến du lịch tỉnh phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị

Hội trường tổ chức Hội nghị.

3.5. Công an tỉnh: chỉ đạo bảo đảm giao thông, an ninh trật tự tại khu vực

diễn ra Hội nghị.

3.6. Điện lực Hà Tĩnh: bảo đảm ổn định nguồn điện phục vụ Hội nghị.

3.7. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: đôn đốc các đơn vị, địa phương

thực hiện các nội dung nêu trên và phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Điện ảnh và

Xúc tiến du lịch tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

3.8. Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh: cử phóng viên dự và

đưa tin.

Đây là Hội nghị rất quan trọng để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền cơ sở. Vì vậy, đề nghị các sở, ngành,

địa phương tập trung thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên; các đại biểu

nghiên cứu kỹ tài liệu, chuẩn bị nội dung phát biểu cụ thể, gọn, rõ để tham gia ý

kiến trực tiếp tại Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- LĐ Văn phòng UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VPUBND tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, TH3.

Các đơn vị, địa phương đăng ký đại biểu

theo biểu mẫu tại mã QR gửi kèm;

hoàn thành trong ngày 30/10/2025.

  TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2025-10-29T17:32:24+0700

		2025-10-29T17:40:49+0700

		2025-10-29T17:40:50+0700

		2025-10-29T17:40:50+0700